
 1
 

Výpis z usnesení č. 9 
z jednání rady obce Ostrožská Nová Ves dne 17. 3. 2015 

 
 

Usnesení č.                            Usnesení      

    

RO9/2015/2a 

 
Rada obce ukládá informovat občany o možnosti nahlédnutí do obnoveného 
katastrálního operátu v katastrálním území Kostelany nad Moravou v budově 
Obecního úřadu v Kostelanech nad Moravou v období od 13. 4. 2015 do 24. 4. 
2015 způsobem obvyklým.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Botková - 

    

RO9/2015/2b Rada obce bere na vědomí oznámení Krajského úřadu o zahájení řízení 
k udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů a rostlin 
podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. d) a § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

  23.1.2015 

    

RO9/2015/2c 
 

 
 
 
 

RO9/2015/2d 
 

 
 
 

 
RO9/2015/2e 

 
 
 

 
RO9/2015/2f 

 
 

 
RO9/2015/2g 

 
 

 
 
RO9/2015/2h 

 
 

Rada obce ukládá vydat stanovení místní úpravy provozu na veřejně 
přístupných účelových komunikacích v souladu s vyjádřením Policie ČR, 
Dopravního inspektorátu Uherské Hradiště a souhlasem MěÚ Uherské Hradiště, 
odboru dopravy.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 
Rada obce bere na vědomí oznámení Katastrálního úřadu o opravě chyby 
v údajích katastru nemovitostí v katastrálním operátu katastrálního území 
Kostelany nad Moravou.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 
Rada obce ukládá informovat veškeré spolky o novele zákona č. 250/2000 Sb., 
ve znění zákona č. 24/2015 Sb. o poskytování dotací a o možnosti podávání 
žádosti o poskytování dotací do 10. 4. 2015  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce bere na vědomí oznámení Krajského úřadu o výběru kandidátů na 
ocenění pedagogických pracovníků za pedagogickou činnost. 
Rada obce ukládá předat informaci ZŠ.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 
Rada obce ukládá účtárně zaplatit poplatek v celkové výši 16.213,- Kč za 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových ze zdroje znečišťování ČOV 
Ostrožská Nová Ves za rok 2014.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá vyvěsit veřejnou vyhlášku – návrh opatření obecné povahy ve 
věci stanovení monitorovacího kalendáře pro přírodní koupaliště na povrchových 
vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel, a další povrchové vody 
ke koupání ve Zlínském kraji pro rok 2015 na úřední desku.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 

Machová 
 

2015 

RO9/2015/3a 
 
 

 
RO9/2015/3b 

 
 

 
 

Rada obce schvaluje podpis dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 17N03/60, 
kterým se mění výše nájemného na 426,-Kč a ukládá zaslat smlouvu zpět. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje podpis dodatku č. 2 ke smlouvě č. O/0262/2010/DOP o 
poskytnutí příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle zák. 111/1994 
Sb., o silniční dopravě ve znění pozdějších předpisů, na území Zlínského kraje 
veřejnou autobusovou linkovou dopravou. 
Rada obce ukládá doplnit náležitosti a zaslat dodatek zpět Krajskému úřadu 

Ing. Botek ihned 



 2
 

 
 
 
 

RO9/2015/3c 

Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné 
dopravy ve výši 100,-Kč/občan obce/rok.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje podpis smlouvy o zpracování daňového přiznání mezi Obcí 
Ostrožská Nová Ves a S Consult, s. r. o., Ing. Petr Strmiska, za cenu 42.047,50-
Kč vč. DPH.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 

RO9/2015/4a 
 
 
 
 
 

RO9/2015/4b 
 

 

Rada obce ukládá ve spolupráci s Mikroregionem Ostrožsko-Veselsko zajistit 
zvukovou úpravu reproduktorů místního rozhlasu u hlavní silnice I/55 
Rada obce zároveň ukládá provést kontrolu funkčnosti reproduktorů u RD 
Dědina č. 128  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje peněžitý dar pro ZO ČSOP Buchlovice ve výši 1.000,-Kč. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

Ing. Botek 
Ing. Bedřichová 

 

3.2.2015 

RO9/2015/4c 
 
 
 
RO9/2015/4d 
 
 
 
 
RO9/2015/4e 

Rada obce schvaluje výpověď nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
 parc. č. 1345/1 dle žádosti p. Jana Vereščáka. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene pro uložení kabelového vedení pro novostavbu RD manželů 
Fojtíkových v ulici Polní. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 
Rada obce schvaluje zapůjčení kinosálu. 
Rada obce neschvaluje finanční příspěvek a ukládá projednat případnou žádost 
o finanční příspěvek až po upřesnění požadavku na divadelní představení a jeho 
předpokládané náklady za honorář a dopravu. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 

  

RO9/2015/5a 

 
 
 
 
RO9/2015/5b 
 
 
 
 
RO9/2015/5c 
 

 
 
RO9/2015/5d 

 
 
 
 

RO9/2015/5e 
 
 
 
 
 

RO9/2015/5f 

Rada obce schvaluje program a datum jednání Zastupitelstva obce Ostrožská 
Nová Ves č. 5 na 26. 3. 2015 od 17:00 hodin.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá předložit majetkoprávní vyrovnání po zaměření místní 
komunikace Kopánky na zastupitelstvu obce. 
Rada obce ukládá odsouhlasit s dotčenými vlastníky pozemků majetkoprávní 
vyrovnání.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 

 
Rada obce schvaluje rozpočet a harmonogram údržby zeleně v roce 2015 
zaslané firmou Florstyl s. r. o. ve výši 279.242,59-Kč vč. DPH.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce bere na vědomí zápis z 61. řádné valné hromady společnost OTR, s. 
r. o. konané v pátek 6. února 2015 od 11:00 hodin v prostorách zámecké 
restaurace v Buchlovicích. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá účast na projednávání akce „Křížení silnice I/35 Zašová se 
silnicí III/01876 a s železniční tratí Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm“, 
kde budou probrána také řešení přejezdu u Sirnatých lázní v Ostrožské Nové 
Vsi konané dne 27. 3. 2015 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce bere na vědomí informace místostarostky obce o plánovaných 
investičních akcích a opravách v obci v roce 2015 

Ing. Botek 
Ing. Bedřichová 

26.1.2015 



 3
 

 
 
 
 

RO9/2015/5g 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RO9/2015/5h 
 
 
 

RO9/2015/5i 
 

 
 

RO9/2015/5j 
 
 

 
 
 
 
 
 
RO9/2015/5k 

 
 
 
 
RO9/2015/5l 

 
 
 
 
 
RO9/2015/5m 

 
 
 
 
RO9/2015/5n 

 
 
RO9/2015/5o 

 
 
 
RO9/2015/5p 

 
 

Rada obce ukládá předložit seznam a informaci o plnění na 5. zasedání 
zastupitelstva obce. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje realizaci záměru Rekonstrukce ulice Nádražní Ostrožská 
Nová Ves a schvaluje financování záměru s celkovou výší nákladů 7.714.025,-
Kč, přičemž vlastní podíl obce činí 2.361.640,-Kč 
Rada obce schvaluje financování provozních výdajů projektu ve výši 28.000,-Kč 
ročně po celou dobu udržitelnosti projektu v letech 2016, 2017, 2018, 2019, 
2020 a ve výši 43.000,-Kč v roce 2021. 
Rada obce doporučuje schválit realizaci záměru Rekonstrukce ulice Nádražní 
Ostrožská Nová Ves a spolufinancování akce zastupitelstvu obce a doporučuje 
akci zařadit do rozpočtu roku 2015. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá prověřit bezpečnost (osvětlení) přechodů v obci, příp. podat 
žádost o poskytnutí dotace na zlepšení přehlednosti přechodů pro chodce. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce bere na vědomí nabídky  
KB, a. s., ČS, a. s. a ČSOB, a. s. na financování investičních potřeb pro obec. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce bere na vědomí oznámení Kabelové televize CZ s. r. o. o zajištění 
licence na vysílání infokanálu pro celé územní České republiky. Stávající 
paušální měsíční cena za vysílání infokanálu byla ponížena na částku 2.600,- Kč 
bez DPH. 
Rada obce schvaluje nabídku Kabelové televize CZ s. r. o. 
Rada obce ukládá informovat o smluvních podmínkách na vysílání infokanálu na 
dalším zasedání rady obce. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje nabídku Kabelové televize CZ s. r. o. za paušální měsíční 
cenu za vysílání infokanálu 3.146,- Kč vč. DPH 
Rada obce ukládá předložit Smlouvu o dílo na vysílání infokanálu na dalším 
zasedání rady obce.  
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce pověřuje vedení obce dořešit se zastupiteli Sirnatých lázní Ostrožská 
Nová Ves zabezpečení Kulturního léta v Sirnatých lázních za účasti dechové 
hudby Novovešťanka. 
Rada obce ukládá informovat o výsledcích jednání na další radě obce. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá předat informaci o přerušení dodávky elektrické energie dne 
16. 4. 2015 v ul. Lhotská 920 (nákupní středisko) vedoucímu prodejny 
Spotřebního družstva COOP. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá předat informace týkající se podpory zpětného odběru 
v obcích 2015 správci sběrného dvora, p. Janu Botkovi. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce bere na vědomí Roční výkaz o knihovně za rok 2014 předložený p. 
Hanou Uherkovou. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce neschvaluje nabídku firmy Mediatel na zveřejnění informací o obci ve 
vydání Zlatých stránek. 
(pro – 0, proti – 5, zdržel se – 0) 



 4
 

 
RO9/2015/5q 

 
 
 
 
RO9/2015/5r 

 
 
 
 
RO9/2015/5s 

 
 
RO9/2015/5t 

 
 
 
RO9/2015/5u 

 
 
 
RO9/2015/5v 

 
 
 

 
Bere na vědomí souhrn doporučených opatření pro evropsky významnou lokalitu 
Nedakonický les zaslaný Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky. 
Rada obce ukládá prověřit a příp. uplatnit připomínky k doporučeným opatřením. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce bere na vědomí nabídku možnosti spolupráce v oblasti přenesení 
povinnosti na pojištěnou společnost zaslanou Regionální poradenskou 
agenturou. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce neschvaluje možnost podpory brožury „První pomoc není věda“ 
formou finančního příspěvku. 
(pro – 0, proti – 5, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje nákup dvoudílného svazku Moravské Slovensko ve 2ks za 
cenu 1.600,-Kč/kus. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce ukládá zaslat kladné stanovisko k žádosti o vyjádření k poloprovozní 
čerpací zkoušce z vrtu HVN-9A 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
Rada obce schvaluje návrh místostarostky na poskytnutí peněžitých darů 
rodičům nově narozených dětí ve výši 2.000,-Kč/osoba. 
(pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0) 
 
 
 
 
 
 

 
    
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
V Ostrožské Nové Vsi dne 18. 3. 2015 

 
 

Ing. Jaroslava Bedřichová 
místostarostka 

 
Ing. Pavel Botek 
starosta 

 


